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PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Data/Date/Datum: 08. 02 . 2025 Ref. No.ZKS/PZAP-i

Pér/To/ Za: Lévizja Vetévendosje (LVV) .

Nga/From/Od: Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP-i
Tefik Mahmuti U.D i Drejtorit té Sekretariatit t¢ PZAP-it ‘ ‘,‘(\,\, l

Lénda/ Subject/Tema: Njoftim v.

Cc/Ce: Z. Zenel Leku Kryesues i PZAP-it

Té nderuar,

Ankesén tuaj, Anr.393/2025, daté 05.02.2025 t& parashtruar né Panelin Zgjedhor pér
Ankesa dhe Parashtresa/PZAP, bazuar né nenin 51 paragrafi 2 t&€ Ligjit NR. 08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Republikén e Kosovés, PZAP me datén 06.02.2025 e ka
pércjell né kompetencé né Komisionin e Pavarur pér Media.

Lidhur me t&€ njéjtén ankesé, PZAP-i e ka pranuar njé email nga Komisioni i Pavarur pér
Media/KPM me té cilén theksohet se subjekti politik Lévizja Vetévendosje/LVV duhet t&
béjé njé korrigjim né ankesé, pasi qe emisioni DPT te Fidani transmetohet né Klan Kosova,
ejoné TE 7.

Pas kétij komunikimi, dhe fillimit t& shqyrtimit t&€ ankesés nga KPM, ankesén e pérmirésuar

e dérgoni né kompetence né Komisionin e Pavarur pér Media.

Bashkangjitur keni shkresén pércjellése ne KPM dhe emalin e pranuar nga ky institucion.

Me respekt,



Info PZAP

From: Arta Zejnullahu <arta.zejnullahu@kpm-ks.org>
Sent: Friday, February 7, 2025 2:25 PM
To: Info PZAP
Cc: Info KPM
Subject: KORRIGJIM LIDHUR ME ANKESE
Attachments: 2502_208 PZAP_ANKESA E LVV NDAJTV T7_DL..pdf
Caution! This message was sent from outside your organization. Allow sender | Block sender
Te nderuar,

Kemi pranuar njé ankese pérmes shkresés pércjellése t&€ PZAP sot me datén 7 shkurt 2025.

Ankesa e LVV ndaj emisionit DPT te Fidani né TE 7, duhet t& korrigjohet pasi q&é emisioni DPT te Fidani
transmetohet né¢ Klan Kosova e jo n¢ TE 7.

Me respekt,



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa — PZAP
Republika e Kosovés
Prishtiné 05 -02- 72025
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Emri i organizatés/subjektit

politik g€ parashtron ankesén Lévizja VETEVENDOSJE!
Adresa Rr. Behije Dushi
Komuna Prishting

Duke u mbéshtetur né dispozitat e nenit 119 par. 1 t& Ligjit Nr.08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
lidhur me nenin 39 paragrafin 3, mbi autorizimin p&r parashtrim t& ankesés, subjekti politik Lévizja
VETEVENDOSIJE! parashtron kété:

ANKESE

Mé 04.02.2025 kandidati pér deputet i kualicionit AAK-Nisma, z.Pal Lekaj né emisionin DPT Te
Fidani 7t transmetuar né televizionin T7 ndér t& tjera ka deklaruar se: “Asnjé qeveri nuk ka qeng
mé e korruptuar se Qeveria Kurti ...Jané zhytyr deri ng vesh ng korrupsion””...

Prové: Foto - deklarimi.
N& té njetin emision i lartcekuri ka deklaruar se: Sdo mend qé po kalojmé né sistem diktatorial
qé e ka emrin Albin Kurti”.
Prové: Prové: Foto - deklarimi.
Me kéto veprime kandidati i kualixionit AAK-Nisma Pér Zgjedhjet Parlamentare t€ datés

09.02.2025 z.Pal Lekaj ka shkelur dispozitat e nenit 34 pika 1.11 e LZP-s& duke p&rhapur gjuhé (&
urrejtjes dhe shpifjes & do t&€ mund té nxiste sulm ndaj t€ tjeréve .

Andaj, duke u mbéshtetur né bazén ligjore dhe argumentet e lartcekura, kérkojmé q&€ masa e

sanksionit t& vendoset ng pérputhje me legjislacionin né fuqi.

05.02.2025, Prishting \\\<fi_=;;2§§g§hﬁﬁﬁﬁz:::>




FIDANI
PAL LEKAJ

né DPT te Fidani

“Asnjé qgeveri nuk ka gene me e
korruptuar se qevena Kurti.. lane
zhytur deri né vesh, né korrupsion”




“S’do mend qgé po kalojme
e sistem diktatorial, gé e
ka emrin Albin Kurti”
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